
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 4 de septiembre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 1436/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 29 de agosto de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1436/2024 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 1436/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1771/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1771/2024 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO N° ASIGNATURA 
AUTORIZADAS 

A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

ALEGRE ROCHA, 
Benjamín Alex 

172515 Administración de 
Recursos 

Sistemas 
Operativos 

 

ALVARENGA, 
Federico 

172674 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

ANDRADE, Federico 
Valentín 

203366 Comunicaciones Física II  

ANTELO, Facundo 
Martín 

171477 Teoría de Control 
Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

AÑAÑOS, Matías 
Nicolás 

176467 Proyecto Final Redes de 
Información 

 

APARICIO, Nicolás 
Matías 

168252 Investigación 
Operativa  
Simulación 

 Análisis 
Matemático II 

Administración de 
Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras 

ARIAS SOLORZA, 
Aarón Fernando 

163205 Diseño de 
Sistemas 

 Sistemas y 
Organizaciones 

ARRASCAETA, 
Santiago 

177177 Ingeniería de 
Software 

 Sintaxis y 
Semántica de los 
Lenguajes 

Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

BALLADARES, 
Tomás Julián 

176184 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

BAREIRO, Daniel  153667 Diseño de 
Sistemas  
Gestión de Datos 

 Matemática 
Discreta 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

BARRELIER, Nicolás 140749 Ingeniería de 
Software 

 Sintaxis y 
Semántica de los 
Lenguajes 

BARRIOS, Ramiro 
Nahuel 

208428 Economía  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

BARROS 
ALBARRACÍN, 
Camila Grisel 

203399 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

BAZZI, Agustín 
Azariel 

172426 Comunicaciones  Física I 

BERRO, Camila 
Andrea 

172341 Proyecto Final Redes de 
Información 

Economía 

BIEL, Octavio Adrián 160328 Diseño de 
Sistemas  

 Matemática 
Discreta 

BISIO, Ignacio 
Sebastián Roberto 

172667 Matemática 
Superior 

 Análisis 
Matemático I 

BOERO, Santiago 172716 Administración de 
Recursos 

 Paradigmas de 
Programación 

BRUNI, Federico 
Julián 

210342 Diseño de 
Sistemas 

Análisis de 
Sistemas 

 

BRUNO, Joaquín 
Augusto 

164392 Ingeniería de 
Software 

 Sintaxis y 
Semántica de los 
Lenguajes 

BUERGO, Alejandro 
Ezequiel 

168569 Matemática 
Superior 

 Análisis 
Matemático I 

BURSZTYN, Alan 203436 Comunicaciones Análisis 
Matemático II 

 

CABALEIRO, Ulises 177736 Teoría de Control  Física II 

CAPOMOLLA, 
Luciano Fabio 

160843 Proyecto Final Redes de 
Información 

Comunicaciones 

CARAGIULO, 
Alessandro  

203466 Administración de 
Recursos 

 Paradigmas de 
Programación 

CARBALLO, Tomás 167871 Administración de 
Recursos 

Sistemas 
Operativos 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

5 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

CARDENAS MUÑOZ, 
Mailén Libertad 

168538 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática 
Discreta 

CARDOSO DA 
SILVA, Axel Emanuel 
 

153793 Administración de 
Recursos 

Sistemas 
Operativos 

 

CARRETTO, Julián 
Agustín 

176107 Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

CASANOVA, Gonzalo 170231 Administración de 
Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras 

CASSINA CARBIA, 
Federico Matías 

202671 Administración de 
Recursos 

Sistemas 
Operativos 

 

CASTAGNO, Juan 
Manuel 

167863 Comunicaciones Física II  

____________________________________ 

 


		2024-09-09T10:51:47-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-09-09T17:39:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-10T16:27:15-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




